
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052900128

128

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Tipo Menor Preço Por Item Sessão - dia 04/06/2020 às 09:00horas, na Sala da
Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125. Objeto registro de preços para aquisição de EPIs
(Equipamentos de Proteção Individual) destinados a equipe de profissionais das Unidades
Básica de Saúde de Mirangaba. Informações com a Comissão Permanente de Licitações,
das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113. http://.mirangaba.ba.gov.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 - SRP

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços contínuos de manutenção e reparos, manutenção preventiva e
corretiva nos logradouros públicos, sem o fornecimento de materiais no Município de
Mortugaba-Ba.

Abertura/Horário: 09/06/2020 - 13:00h.
Informações setor de Licitação, na Rua Francisco Silva, N°15, Centro - Telefone:

(77) 3464-2212, das 08:00 ao meio dia.

Mortugaba, 27 de maio de 2020
ANDERSON DIAS DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PR8-2020-2

O Prefeito Municipal de Mucuri - Ba, torna público aos interessados que fica
alterada a data de abertura da licitação supracitada que tem por objeto: aquisição de
ventiladores de parede e aparelhos de ar condicionado, em atendimento ao Programa de
Ações Articuladas do governo federal (conforme processo 23400010535201312), visando
atender as unidades escolares do município de Mucuri - BA, publicado nos meios oficiais,
e na internet através do site http://doem.org.br/ba/mucuri, "editais", que aconteceria no
dia 27/05/2020 às 09:00 horas, fica desde já, prorrogada a data de sua abertura para o dia
10/06/2020 às 09h00, devido ao Decreto estadual n° 19.722/94 de 22 de maio de 2020,
aonde dispõe da antecipação dos feriados, e conforme o decreto municipal nº 2473 de 26
de maio de 2020; A retirada do edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site
http://doem.org.br/ba/mucuri, "editais"

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR16-2020-1

O Prefeito Municipal de Mucuri/Ba, no uso de suas atribuições e com o devido
amparo legal estabelecido pelo Decreto Estadual nº 19.722 de 22 de maio de 2020,
comunica aos interessados que o Pregão supra mencionado, cujo objeto é a aquisição de
materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal para atender as necessidades das
diversas secretarias e seus respectivos departamentos em todo o município de Mucuri/BA,
já publicado nos meios oficiais, e na Internet através do site
https://doem.org.br/ba/mucuri, "editais", cuja abertura seria no dia 01/06/2020, às 09h.,
fica desde já, prorrogada a data de sua abertura para o dia 10/06/2020, às 09h; Devido as
medidas adotadas de prevenção e enfrentamento do Corona vírus (COVID 19), retirada
edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/mucuri,
"editais"

JOSÉ CARLOS SIMÕES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007PESRP-2020

O município de nilo peçanha/ba faz saber que realizará pregão eletrônico nº.
007pesrp-2020 - registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar do município de nilo peçanha-ba, conforme especificações descritas no
termo de referência do edital. tipo: menor preço global por lote. sessão ocorrerá dia
10.06.2020 às 9h00, no portal de licitações do banco do brasil sob o nº 817715.
informações na sede da cpl-prefeitura municipal de nilo peçanha. tel(73)3257-2196/e-
mail:licitacaonilo@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008PESRP-2020

O município de nilo peçanha/ba faz saber que realizará pregão eletrônico nº.
008pesrp-2020 - registro de preços para aquisição de artefatos de cimento (pré- moldados)
e pedras (paralelepípedo, meio-fio, lage e pó de pedra) para atender as necessidades do
município de nilo peçanha-ba, conforme especificações descritas no termo de referência do
edital. tipo: menor preço global por lote. sessão ocorrerá dia 10.06.2020 às 15h00, no
portal de licitações do banco do brasil sob o nº 817716. informações na sede da cpl-
prefeitura municipal de nilo peçanha. tel(73)3257-2196/e-MAIL:licitacaonilo@outlook.com

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 066/2019
Contrato nº 142/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA-BAHIA
Contratada: ETHAN SOLUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA - ME
Objeto: Este termo tem por objeto aditivar o valor constante na cláusula terceira do
contrato n° 142/2019, vinculado a Tomada de Preço nº 002/2019, que versa sobre a
contratação de empresa especializada a prestação de serviços de reforma e ampliação
das escolas e creches municipais de Ourolândia - Bahia.
Valor: 254.608,32 (duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e oito reais e trinta
e dois centavos)
Fundamentação Legal: art. 65, inciso I, alínea 'a' e "b", § 1º da Lei 8.666/1993
Assinatura: 18/05/2020
Vigência: 18/05/2020 a 31/12/2020
Unidade Orçamentária: 04.02.00 - Fundo Municipal de Educação
Projeto Atividade: 1044 - Reformas e ampliação de escolas do Ensino Fundamental da
Sede
1.045 - Reformas e ampliação de escolas do ensino fundamental do interior do
município
1.046 - reformas e ampliação de escolas do ensino infantil
Elemento De Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações
Fonte: 95 - ação judicial FUNDEF - Precatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A PREGOEIRA OFICIAL do Município de Pau Brasil (BA), com base na Lei de
Licitações 8.666/93, as alterações da Lei 8.883/94, Lei nº. 10.520/2002 e demais
regulamentações que regem a matéria, informa aos interessados que encontra-se aberto,
Pregão Presencial 021/2020 Tipo Menor preço por Item, cujo objeto é Aquisição de 01
(um) Veículo tipo Van zero km para atender a necessidade do Município de Pau Brasil.As
informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível na Sede da
Prefeitura de Pau Brasil, situada à Praça Juracy Magalhães, nº. 184, Centro, no horário das
08h00min às 12h00min horas.

LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2020

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 59/2020. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
10/06/2020 às 08:00h. Objeto: Aquisição de Fraldas Descartáveis. Edital e atos posteriores
na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2020

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 10/06/2020 às 08:30h. Objeto: Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal
de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 61/2020

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 10/06/2020 às 09:00h. Objeto: Aquisição de
Materiais de Higiene para o Setor de Nutrição e Dietética do Hospital Municipal de Paulo
Afonso. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238

.ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2020

O Município de Pedro Alexandre torna público aos interessados que se
realizará a licitação, na Modalidade: Tomada de Preços nº. 003-2020TP. Objeto:
Objetivando contratação de empresa de engenharia o serviço de pavimentação em
paralelepípedo no povoado de Ponta da Serra, município de Pedro Alexandre-BA ,
conforme contrato de repasse nº 1068935-08. Informações pelo tel.75 3289-2156/E-
mal: licitacao_pedroalexandre@hotmail.com. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h
as 13:00h. End: Praça João Maria de Carvalho nº 238, Centro.

GLAUCE DA CRUZ SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 20/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 10 de junho de 2020, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Registro
de preços para eventuais aquisições de medicamentos, destinados a manutenção da saúde
pública do município de Piritiba. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório
e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio
Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às
11:30 horas.

Piritiba-BA, 29 de maio de 2020
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

O Município de Porto Seguro-BA, por meio do pregoeiro designado nos autos
do processo, COMUNICA aos interessados, que em virtude de eventuais necessidades de
alteração do edital, procede com a SUSPENSÃO da abertura do certame referente a Pregão
Eletrônico nº 019/2020, cuja abertura estava prevista para as 09h do dia 04/06/2020. Nova
data será publicada em momento adequado. Os demais atos poderão ser acompanhados
nos endereços: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial,e
http://www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/.

HEBERT JENER LIMA SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 781/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de obras de

engenharia, visando a execução de obras de pavimentação, em paralelepípedos, nos
distritos de Marcolino Moura, Arapiranga, Mato Grosso e Sede do município de Rio de
Contas. Abertura: 16.06.2020, às 09:00. Edital disponível no Setor de Licitação, das 08h/12h
ou no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-29T00:10:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




